i) DE SCHAVROTH l. c. T. III. p. 137.

§. XXX.

Continuatio.

Dein autem VI.) si casus liquidi ab illiquidis separandi erant, neutiquam ideo hoc dispositum est, quasi in his tantum exsequutiue procedendum sit; sed tantum ex Re-cessu exsequutionis casus liquidi intra tres terminos ad effectum perducı, ac Principibus Circulorum Directoribus *simpli- citer ad exsequendum* committi, nondum liquidi autem intra tres menses perfici, adque ad Directores zu weiterer Erkundigung

digung der Sachen, und zugleich mit nach deren Befindung zu wuirklichen Execution remitti debent *a)*; Ex Recessu Imperii nouissimo vero circa liquidos Deputati cognitioni haut immorari, de illiquidis autem cognoscere, ac, probatis restitutionis requisitis, ipsos ibidem exsequutioni tradere iubentur *b)*. Eo minus autem pro liquidis habenda non fuisse, nisi quae vtrinque agnoscerentur, statui potest, quo magis VII.) iam iuri communi reclamant, per infitiationem alterutrius partis statim aliquid illiquidum reddi. Potius VIII.) in Comitibus a. c. 1513. non tantum Status Euangelici in monitis suis ad Conclusum Electorale d. d. $\frac{23}{7}$. $\frac{\text{Iul.}}{\text{Aug.}}$ declararunt, „ad art. 10. (scilicet in puncto separationis liquidorum ab illiquidis) pro liquidis zu halten, wo das factum possessionis a. c. 1513. den 1. Ianuar beizubringen,“, sed etiam Catholici in sua *Gegen-Erklaerung* in eo conueniebant, „ad 10. wo das factum possessionis mit seinen im Friedens-Schluss erforderlichen nothwendigen Requisiten und Qualitaeten klar und erweislich, pro liquidis zu halten *c)*.“, iam quidem IX.) Concluso, die potestatem Deputatorum in puncto grauaminum betreffend, anni sequentis insertum erat: „die materiam betreffend, da sey in liquidis casibus, das ist, welche von beiden Theilen fuer solche gehalten werden, keiner sonderbahren Cognition vonnoethen etc.,“, verum in Concluso Euangelicorum ista addita determinatio omissa, et eius loco positum erat;

a) RECESS. EXSEQVVT. §. 3. 4. 5.

b) R. I. N. §. 191.

c) DE MEIERN *Acta comitial.* T. I. p. 363. f.

erat: „in liquidis casibus *sollen sich die Deputati in cognitione nicht aufhalten, sondern dahin sehen, damit dieselbe obngesaeumt exequirt werden* d)“, eademque ratione haec dispositio Recessui Imperii §. 191. legitur inserta, adeoque, quidquid proposuerant Catholici, eo ipso, per legem tacite improbatum, atque reiectum adparet.

d) DE MEIERN l. c. T. I. p. 947. f.

§. XXXI.

Obiectio altera.

Porro perill. SVINDERMAHLER a) vrsisse etiam deprehendo, plane nullam cognitionem ad Circulorum Directores, ceu meros exsequutores, spectare posse, neque ex legum Imperii sanctionibus alium praeter Imperatorem executionem decernere valere, neque ipsis aliam exsequendi potestatem, ac ex Imperatoris, aut Senatus Deputatorum iussu esse concessam. Enimvero hoc I.) aperte *arctiori modo exsequendi* contrariatur, quibus, quod saepe adduximus, Directoribus Circulorum committitur, dubia super facto possessionis summariissime *zu eroertern*, atque similiter II.) ex *Recessu executionis* illiquida a Deputatione ad ipsos *zu weiterer Erkundigung der Sachen* b) remitti debebant. Deinde III.) vnice, vt eo facilius et citius tractetur negotium, Deputatio ad separandos casus liquidos ab illiquidis, relicta Directoribus

a) In cit. diff. §. 10. et 15.

b) RECESS. EXSEQVVT. §. 5.

bus actuali exsequutione, constituta est; Ceterum autem IV.) cessante hodie Deputatione utique non valere nequit, quod in praeteritis Comitibus agnouere Catholici, nempe Directorum Circulorum optime fundatam manere potestatem. Ac denique V.), licet summam potestatem exsequendi in Imperatore residere nulli dubitemus, tamen speciali ipsius iussione opus amplius esse haut potest, quum dudum generali mandato, auctoritate Caesarea exsequendi, ab ipso Imperatore per *edictum exsequutionis et arctiorem exsequendi modum* muniti sint.

§. XXXII.

Tertia proponitur.

Denique de eo adhuc argumento dicendum, quo perill. SVINDERMAHLER a) illum exsequendi modum vnice propter euacuationem et exauctorationem Suecicam constitutum, nec alios, nisi qui aut apud Directorium Moguntinum, aut Senatum Deputatorum nomina professi, et designationi restituendorum inserti sunt ad restituenda ex Pace Westphalica, pertinere sibi persuadet, et aliis persuadere cupit, quod quidem argumentum lubentissime Catholicos amplexos esse animaduerto. Cui quidem obiectioni licet abunde satisfecerit perill. STRVBEN b), haut tamen plane ipsam hic praetereundam esse existimaui. Prouocant autem Catholici pro
fun-

a) In *diss. cit.* §. 21.

b) In *Nebenstunden T. IV.* p. 339. f.

fundando hoc argumento in primis ad rationes sequentes c):
 I.) Ad *primum Recessum exsequutionis praeliminarem*, §. 3. vbi die in beiliegender Designation *litt. A.* specificirte exsequutioni tradendi dicuntur; hinc omnes alios eo ipso exclusos esse inferunt; II.) Ad *alterum Recessum exsequutionis principalem* §. 26., vbi iubetur, ut grauamina „welche allbereits hier vorkommen seynd, oder noch ante *primum exauktionis et euacuationis Terminum* bei dem Chur - Maynzischen Reichs - Directorio — eingebracht werden moegten, von den Deputatis sollen hauptsachlich | vorgenommen werden,,; III.) ad §. 30. *ibidem*, qui cauet: „was dann die uibrigen Sachen, so in den vorbehaltenen dreien Monaten durch die Deputirte erledigt werden sollen, anbelangt, so gehoeren dahin alle andre in obgedachten von ihnen verfassten und unterschriebenen Aufsatz und Designation nicht specificirte casus — welche von Catholischen, oder A. C. Verwandten bei dem Chur - Maynzischen Reichs - Directorio allbereits einkommen; oder noch bey demselben *ante primum exauktionis et euacuationis terminum* einkommen werden,,; IV.) Ad *declarationem Caesaream puncto restitutionis ex capite amnestiae et grauaminum in congressu exsequutionis a. 1610* factam d): „Dass — ad amputandas vltiores lites, die einkommende casus *ad primum exauktionis terminum* zu restringiren, und

H 2

c) Rationes has non proposuit perill. SVINDERMAHLER, sed evolue FABRI Staatskanzlei T. LXXXVII. p. 237. f. et *Selecta Iuris publici nouissimi* T. XXXVIII. p. 364. f.

d) DE MEIERN *Act. exsequut.* T. II. p. 760.

und zwar dahin, das sie nicht allein in solcher Zeit bei dem Reichs-Directorio, sondern bei dem gesamnten Collegio Deputatorum SVB POENA EXCLUSIONIS zu extradiren,,; V.) Tandem ad Conclufum commune trium Collegiorum in puncto amnestiae et grauaminum d. $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{3}$. Iunii a. c1696. e), quo continetur: „Das — die einkommende casus, ob sie Kraft des Friedens, ad punctum amnestiae et grauaminum gehoeren, oder dergestalt vermoege articuli exsequutionis et arctioris modi zu vollziehen und zu exsequiren seyn, so durchgehends zu uiberlegen, und so weit, das niemand einiges Unrecht geschehen, zu erkennen sey.“

e) DE MEIERN l. c. T. I. p. 93.

§. XXXIII.

Refellitur.

Quas autem rationes, vbi penitus paullo intuemur, statim primo loco adparebit, vltimo adductam plane rem non tangere, nec quidquam eius, quod probari debet, complecti, siquidem vnice, num casus aliquis ad Pacem Westphalicam pertineat, nec ne, inquirendum esse iubetur, nulla autem ratione certi termini, intra quem vrgenda restitutio, mentionem fieri videmus. Nec magis aliquid efficere valet num. IV. adducta declaratio Caesarea, quippe quae, licet de mente Imperatoris forte testetur, assensu Statuum nunquam comprobata est, et sic normae instar tanto minus allegari potest, quo magis plane aliam fuisse harum sententiam ex post dicendis elucescet. Verum quod ad ea attinet, quae ex vtroque

Recessu

Recessu exsequutionis vrgentur, I.) *Recessus primus* §. 3. non nisi de restituendis in tribus euacuationis terminis, de quibus ibi adducta designatio litt. A. confecta est, loquitur, minime autem de reliquis in tribus terminis restituendis intelligi potest, quippe quorum intuitu ipsi exsequutionis *Recessui* adhuc altera designatio litt. B. adiecta est; II.) Contra, quae in *altero Reccessu* §. 26. et 30. cauentur, vnice Senatuum Deputatorum, et per hunc efficiendam exsequutionem atque restitutionem concernere, nequaquam autem de praescindenda in genere posthac omni ex Pace Westphalica facienda restitutione vilo modo accipi posse, ex rationibus fortissimis statuendum est. Etenim A.) alias, ita restricta restitutione, aperte derogaretur Instrumento Pacis a), contra quod nulla Iura Canonica, aut Ciuilia, nullae transactiones et exceptiones vnquam audiantur vel admittantur b), et termino decretorio in Pace constituto, ad quem omnis restitutio fieri debet. c). Quod igitur vti per se fieri non potest, ita B.) e contrario *Recessus exsequutionis* §. 3. expresse disponit, restitutionem faciendam esse „aus dem Instrumento Pacis und nach desselben gesetzter norma vniuersali terminorum a quo.“ Accedit C.) quod potius ipse hic *Recessus* §. 28. caueat: „So viel dann andere in den dreien Terminen nicht specificirte, oder noch ante primum exauctorationis terminum bei dem Reichs-Directorio, von Catholischen und A. C. Verwandten einkomme-